
Příloha č. 4 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

I. 
Smluvní strany 

1. MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen: Ing. Šárkou Šimoňákovou, náměstkyní hejtmana kraje 

IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,  
číslo účtu: 1650676349/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

 

2. VRK plus s.r.o. 
se sídlem: Františka Lýska 1605/3, 700 30 Ostrava - Bělský Les 

zastoupena: Mgr. Robertem Kubáčkem, jednatelem 
IČO: 60321580 

DIČ: CZ60321580 

bankovní spojení: Raiffeisen Bank, a.s. 
číslo účtu: 4208232001/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 11382. 

(dále jen „příjemce“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 9. 2022 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje evidenční číslo 03103/2022/RRC (dále jen „smlouva“). 

2. Účelem smlouvy je poskytnutí dotace na úhradu uznatelných nákladů prokazatelně souvisejících 

s realizací projektu s názvem „Stáže studentů ve firmě VRK plus s.r.o.“ (dále jen „projekt“) 

realizovaného v rámci dotačního programu „Program na podporu stáží žáků a studentů ve 
firmách 2022“. 

3. Dne 3. 10. 2022 byla do datové schránky poskytovatele dodána žádost příjemce o prodloužení 
doby realizace projektu. Důvodem posunu doby realizace je výměna studenta absolvujícího stáž. 

Tuto žádost nebylo možno projednat v příslušných orgánech poskytovatele před uplynutím doby 
realizace projektu, stanovené ve smlouvě. 

III. 

Narovnání 

1. Z důvodu způsobeného okolnostmi nezávislými na příjemci se smluvní strany dohodly na tom, 

že nedodržení termínu pro ukončení projektu (31. 10. 2022), pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu (30. 11. 2022) a pro vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 

poskytnuté dotace (do 7 kalendářních dnů od termínu pro předložení závěrečného vyúčtování) 

nepovažují za porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že: 

- za termín pro ukončení realizace projektu se považuje datum 30. 11. 2022, 

- za termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu se považuje datum 31. 12. 2022. 



 
Klasifikace informací: Neveřejné 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že za uznatelné se považují náklady, které vznikly a byly 

příjemcem uhrazeny v období od 1. 6. 2022 do 30. 11. 2022 a které splňují ostatní podmínky 
stanovené ve smlouvě. 

4. Druhá splátka dotace bude příjemci vyplacena v souladu se smlouvou a touto dohodou do 60 
dnů od předložení bezchybného závěrečného vyúčtování projektu příjemcem. Lhůta pro 

vyplacení této splátky začne běžet nejdříve nabytím účinnosti této dohody o narovnání. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda o narovnání narovnává pouze vzájemné povinnosti a 
závazky vyplývající z ustanovení čl. V odst. 1, čl. V odst. 3 písm. c) a g) a čl. VI odst. 1 písm. a) 

smlouvy. Ostatní práva a závazky vyplývající ze smlouvy touto dohodou neupravené se nemění. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dohody dojde 

druhé smluvní straně, a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru 

smluv provede poskytovatel. 

2. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 

pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li tato smlouva uzavírána 

elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými 
podpisy. 

4. Osobní údaje obsažené ve smlouvě a v této dohodě budou poskytovatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a z této dohody; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních 

údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
dostupné na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této dohody o narovnání rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. 10/1004 

ze dne 15.12.2022. 

 

  

 

V Ostravě dne ……………… V ……………………… dne ……………… 
 
 

 
…………………………………………       ………………………………………… 

              za poskytovatele za příjemce 
          Ing. Šárka Šimoňáková,  Mgr. Robert Kubáček 

 náměstkyně hejtmana kraje jednatel 

 

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněna podepsat 

náměstkyně hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstkyně hejtmana kraje podepisuje 
smlouvu hejtman kraje, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva  

č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023.         

http://www.msk.cz/

		2024-09-12T09:01:06+0200
	Robert Kubáček


		2024-09-30T09:52:28+0000




